
DOM Nº 6933 DE 04/12/2023

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Colaboração nº 028/2023.
PARCEIROS: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT e a ASSOCIAÇÃO OFICINA DA
VIDA – ONG.  
OBJETO:  realização  de  eventos  culturais  que  estabelecem o  regime jurídico  das  parcerias  voluntárias,
envolvendo  a  cooperação  técnica  e  transferências  de  recursos  financeiros,  entre  a  ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, em regime de mútua cooperação para custeio de
despesas relativas ao Edital 015/2023, necessários ao desenvolvimento da cultura, objetivando contribuir
para o surgimento, a consolidação e a cidadania cultural, com a realização do evento cultural “VAI DAR
SAMBA 2023” conforme ANEXO I – Plano de Trabalho apresentado em tempo de Chamamento Público
SEMCULT Nº 015/2023.
VALOR: R$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  correndo  a  despesa  à  conta  da  dotação  orçamentária,  conforme
discriminação abaixo:
Ação: 1201.1339212322.129 - Fundo Municipal de Cultura - FMCCI
Dotação: 3.3.90.39.99 - Outros Serviços Terceiro - Pessoa Jurídica 
Ficha/Fonte de recurso: 4786/275900000079
PRAZO: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2023.. 
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo e
Antônio Marcos Ferreira da Silva – Presidente da Organização da Sociedade Civil. 
PROCESSO: 81732/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3900330030003500380032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-12-01T18:55:24-0300




